UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ab anno DCCCCX. ad annum MLXXIII.

Parisiis, 1644

Concilium Mogvntinvm, XLII. Episcoporum Contra Simoniam aliave vitia
cleri celebratum anno Domini MXLIX. tempore Leonis papae IX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15625

ANNO CHRISTI 1049. bes, qui matrem tuam ecclesiam cremare ausus es? Eloquens Iuo lam confessus est, se malum quidem fecisse, ne deteriora fierent a fcc-lerosis super filios ecclesie. Denique pœnitentiam secundum sagacis papæ iussum accepit, ac de restituenda sancti Geruasii ecclesia ope-ram adhibuit. Ut id vero enucleatus perscribatur, necessario fuerit relegendum caput 13. eiusdem Vvilielmi Gemmeticensis, aentis Ro-bertum & Arelgatum filios Vvilielmi Sorengii depopulatos fuisse Sagensem ecclesiam, & in eam prædonum collocaſte turbam. Quod ægerime ferens Iuo, nobiles barones Nortmanniæ, præcipueque Hugonem Grentemairulium rogauit ſibi cum suis adeſſe turmis. So-rengii vero cernentes exercitum fortiter restiterunt. Iuo contra iuſſit vicinas aedes incendi. Mox, inquit Vvilielmus Gemmeticensis, pa-rochiani iuſſis parenti episcopi: ignis vero immiſſus flante vento ad ecclesiam currit, ipsamque inuadens consumit, & impios in ea furen-tes acriter angit. Et cap. 14. eiusdem libri: Prostratis, ut dictum eſt, filiis discordia, simplicibus in pace circa Sagium licuit aliquantulum respirare. Nobilis Iuo præful ecclesiam cooperire fatigit, & quarto Nonas Ianuarii iterum dedicauit. Hæc ex Vvilielmo Gemmeten-ci reuerendus dominus Ioannes Picardus.

CONCILIVM MOGVNTINVM, XLII. EPISCOPORVM CONTRA SIMONIAM aliave vitia cleri celebratum anno Domini MXLIX. tempore Leonis papæ IX.

NOTA.

* *Concilium.*] De tempore huius Synodi variant scriptores. Tempus Concilii. Lambertus, quem sequitur Serarius in historia Moguntina ad annum Christi 1050. abbas Stadenſis eamdem ad annum Christi 1051. refert. Ego Baronum ſectatus veriorem eſſe puto sententiam Hermanni Contracti & Adami Bremensis, qui hæc & scriperunt & vide-runt; nimurum hanc Synodus anno 1049. celebratam eſſe. De rebus in Synodo geltis Hermannus nihil præter iſta: *Moguntiacum ve-niens aliam Synodus quadraginta prope episcoporum coram imperato-re & regni nostri principibus celebrauit.* Adamus autem Bremenſis lib. 3. cap. 31. acta huius Synodi prolixius enarrans hæc scribit: *Tunc habita eſt Synodus generalis apud Moguntiam, presidente domno apostolico, & imperatore Henrico, cum episcopis Bardone Moguntinensi, Eberhardo Treuerensi, Hermanno Colonensi, Adalberto Hamburgensi, Engelhardo Magdeburgensi, ceterisque prouinciarum sacerdotibus.* In eo Conclilio qui-dam Spirensis episcopus, nomine Sibico, cui crimen adulterii intende-batur, examinatione sacrificii purgatus eſt. Preterea multa ibidem sancta sunt ad utilitatem ecclesie, pre quibus simoniaca heres, & nefanda sacerdo-tum coniugia, holographa Synodi manu perpetuo damnata * eſt: quod Acta Con-cilii quæ Concl. Tom. 25.